SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

www.concursos.ufsc.br / E-mail: concurso.ddp@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 086/2021/DDP

(Publicado no Diário Oficial da União nº 205, de 29/10/2021, Seção 3, página 94)

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições:

1 PRORROGA, para até às 23h59min do dia 09/11/2021, o prazo para inscrições para os campos
de conhecimento do Edital nº 075/2021/DDP.

2 PRORROGA, até o dia 10/11/2021, o prazo para pagamento da inscrição, indicado no item 3.3
alínea c) do Edital nº 075/2021/DDP.

3 ALTERA, para o dia 11/11/2021, a publicação da portaria de homologação das inscrições,
indicada no item 5.1 do Edital nº 075/2021/DDP.

4 ALTERA, para às 23h59min do dia 12/11/2021, o prazo para interposição de recurso da
homologação das inscrições, indicado no item 5.2 do Edital nº 075/2021/DDP.

5 ALTERA, para o dia 22/11/2021, divulgação do atendimento parcial ou total, ou o não
atendimento das condições especiais solicitadas, indicado no item 3.10.5 do Edital nº
075/2021/DDP.

6 ALTERA, para às 23h59min do dia 23/11/2021, o prazo para interposição de recurso relativo
ao deferimento parcial ou ao indeferimento das condições especiais solicitadas, indicado no
item 3.10.5.1 do Edital nº 075/2021/DDP.

7 ALTERA, para o dia 29/11/2021, a disponibilização da resposta aos recursos relativos ao
deferimento parcial ou ao indeferimento das condições especiais solicitadas, indicada no item
3.10.5.1.3 do Edital nº 075/2021/DDP.

Florianópolis, 28 de outubro de 2021.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA